КОДИРОВКА КАТАЛОГОВ | Coding of catalogues
№ издания
№ EDITION
месяц издания
MONTH OF
ESTABLISHMENT
год издания
YEAR OF

*Масса
 Weight kg 2,4 2,5 2,6 2,7 2,7 2,9 2,9 3,0 3,0 3,1 3,1 3,4 3,6
Пример заказа / Ordering example
GM2K10R-G262B
гидромоторы Шестеренные группы 2 / Gear motors group 2
Размер G = см. раздел «Исполнение валов» / Dimension G = see section "Drive shafts"
Размер F = см. раздел «Монтажные фланцы» / Dimension F = see section "Mounting flanges"
Размер С = см. раздел «Задние крышки» / Dimension C = see section "Rear covers"
*Масса указана для моторов с алюминиевыми крышками. Массу моторов с чугунными крышками необходимо уточнить
 Weight shown are for motors with aluminum covers. Weight for motors with cast iron covers should be refined
A
C
F G24,540÷50N·m
10
2
16
35,75
71,5
32
,5
96 11
3
88,5
86
5
Gm2K GM2K
GM2K
SAE "A" 2 bolts European German ø80 German 2 bolts ø50 German 2 bolts ø52
SAe "A" splined (9 teeth)
В2 31
В2 32
SAe "A" splined (10 teeth)
В3 31
В3 32
SAe "A" splined (11 teeth)
В4 31
В4 32
German tapered 1:5
F2 81
F2 91
F2 92
European tapered 1:8
G2 61
G2 62
SAe "A" straight ø15,87
H2 31
H2 32
H2 61
H2 62
SAe "A" straight ø19,05
H8 31
H8 32
Tang DRIVE
K3 93
K3 94
Tang DRIVE
K4 91
K4 92
DIN 5482 splined (9 teeth)
I2 61
I2 62
I2 81
I2 91
I2 92
Комбинации монтажных фланцев и валов
COMBINATION TYPES OF FLANGES & SHAFTS

ВАРИАНТ С подшипниковым УЗЛОМ
VERSION WITH OUTRIGGER BEARING
Пример заказа / Ordering example
GM2K12R-F2C9F
Размер A и B = см. раздел «Технические характеристики»
Dimension A and B = see section "Technical data"
Размер G = см. раздел «Исполнение валов»
Dimension G = see section "Drive shafts"
Размер F = см. раздел «Монтажные фланцы с подш. узлом»
Dimension F = see section "Mounting flanges with bearing support"
Размер С = см. раздел «Задние крышки»
Dimension C = see section "Rear covers"
Gm2K GM2K
100
500
1000
5000
10000
1000 min-1
1500 min-1
2500 min-1
2000 min-1
15 30 45 60 75
Крут. момент
Torque (N∙m)
Часы
Hours (h)
Срок службы узла при следующих параметрах
Service life under the following conditions:
L = 18 mm; диаметр шкива / pulley diameter = 90 mm.
C A 17,8
Для вала
For drive shaft:
G2 - L=15,4 mm;
F2 - L=16,9 mm;
H2 - L=22,0 mm
F
B
L
X
Fr
Fa
G
600
800
1000
10 30 40 60 80
Fr [N]
1200
1400
1600
1800
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3200
3400
7050200
n = 3000 min-1
n = 2500 min-1
n = 2000 min-1
n = 1500 min-1
n = 1000 min-1
X [mm]
Характеристика работы подшипникового узла
Working characteristic of outrigger bearing

Lead wires
AMP Jr
Пример заказа / Ordering example
GM2K16R-F2C9C-VE12-AA
Gm2K GM2K
72
90
36
10
0
34
,5
22
3,5
44
,5
4xø9
16
GA
B
F
10
2
10
2
22
42
16
функциональные зависимости
Performance curves
График функциональной зависимости приведен при вязкости рабочей жидкости 16 мм2/сек, температуре 60°С и при макс. продолжительном
давлении для каждого типоразмера.
Performance curves carried out with oil viscosity at 16 mm2/sec, oil temperature at 60°С and max. continuous pressures for each type.
Gm2K GM2K
25 cm3
23 cm3
20 cm3
19 cm3
16 cm3
17 cm3
15 cm3
14 cm3
12,5 cm3
11,3 cm3
10 cm3
8,2 cm3
6,3 cm3
17
20,00
15,00
10,00
5,00
0 1000 2000 3000 4000
10,00
6,00
2,00
8,00
4,00
250
 ba
r
200
 ba
r
150 bar
100 bar
50 bar
20,00
15,00